[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шалинского городского округа
12 декабря 2022 года

                     № 6
Присутствовали:
Председатель комиссии: Бессонов К.Л.
Заместитель председателя комиссии: Зайцев А.П.
Секретарь комиссии: Виштайкина Н.В.

Члены комиссии: Авдеева Е.М., Банных А.А., Сюкосев А.В., Лобанов М.И., Машенькин Д.А., Левашов Ю.И., Пименов Ю.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О пересмотре Перечня наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками.
СЛУШАЛИ:
Виштайкину Н.В. – Ведущий специалист в организационно-правовом отделе администрации Шалинского, секретарь комиссии

В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, с целью определения функции органов местного самоуправления, при реализации которых существуют предпосылки  для возникновения коррупции, при определении перечня функций органов местного самоуправления, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции, рекомендуется осуществлять посредством выделения тех функций, при реализации которых существуют предпосылки для возникновения коррупции.
	РАССМОТРЕЛИ:
1. Перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и Перечень должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, утвержденный постановлением главы Шалинского городского округа от 24.07.2020 г. № 85;

2. Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций, разработанные Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

По итогам рассмотрения вопроса РЕШИЛИ:

Перечень наиболее коррупционно опасных функций деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками добавить следующих пункты:
1. Правовая экспертиза проектов нормативных правовых актов Шалинского городского округа.
2. Контроль за выполнением мероприятий по мобилизационной подготовке и мобилизации, участие в проверках в области защиты государственной тайны.
Пункт 12 Перечня наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками изложить в новой редакции:
1. Кадровая деятельность и работа по профилактике коррупционных нарушений, а также осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
Изменить по тексту постановления главы Шалинского городского округа от 24.07.2020 года № 85 «Об утверждении Перечня наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления Шалинского городского округа и Перечня должностей муниципальной службы Шалинского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками» слова по тексту  «коррупционно опасных сфер» заменить словами «коррупционно опасных функций» в соответствующем падеже.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - __10_____, «против» - ____0___, «воздержался» - ___0___

	Председатель комиссии
	_________________
	К.Л. Бессонов

	Заместитель председателя комиссии
	_________________
	А.П. Зайцев

	Секретарь комиссии
	_________________
	Н.В. Виштайкина

	Члены комиссии:
	__________________
	М.И. Лобанов

	__________________
	Е.М. Авдеева

	__________________
	Ю.И. Левашов

	__________________
	А.А. Банных

	__________________
	Ю.И. Пименов

	__________________
	Д.А. Машенькин

	__________________
	А.В. Сюкосев